
Министерство науки и высшего образования 
Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ СИСТЕМ ЭНЕРГЕТИКИ 

им. Л.А. МЕЛЕНТЬЕВА
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРИКАЗ

от / /  &£)&£ г . Иркутск № <£&гР

О приеме в аспирантуру

На основании Правил приема на обучение в 2023/2024 учебном году по 
образовательным программам высшего образования -  программам подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре ИСЭМ СО РАН п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить Бодиева Навруза Абдулкаримовича в очную аспирантуру ИСЭМ СО РАН - 
в рамках контрольных цифр приема на бучение за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета сроком на три года с 1 сентября 2023 г. по научной специальности 1.2.2. 
Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ.

Основание: решение приемной комиссии от 10.08.2023 г. протокол № 9.
2. Зачислить Данилова Глеба Константиновича в очную аспирантуру ИСЭМ СО РАН в 

рамках контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета сроком на три года с 1 сентября 2023 г. по научной специальности 1.2.2. 
Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ.

Основание: решение приемной комиссии от 10.08.2023 г. протокол № 9.
3. Зачислить Каримова Николая Евгеньевича в очную аспирантуру ИСЭМ СО РАН в 

рамках контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета сроком на три года с 1 сентября 2023 г. по научной специальности 1.2.2. 
Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ.

Основание: решение приемной комиссии от 10.08.2023 г. протокол № 9.
4. Зачислить Лезина Александра Геннадьевича в очную аспирантуру ИСЭМ СО РАН в 

рамках контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета сроком на три года с 1 сентября 2023 г. по научной специальности 1.2.2. 
Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ.

Основание: решение приемной комиссии от 10.08.2023 г. протокол № 9.
5. Зачислить Гаврилова Александра Владимировича в очную аспирантуру ИСЭМ СО 

РАН в рамках контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета сроком на четыре года с 1 сентября 2023 г. по научной специальности
2.4.3. Электроэнергетика.

Основание: решение приемной комиссии от 10.08.2023 г. протокол № 9.
6. Зачислить Тихонова Александра Евгеньевича в очную аспирантуру ИСЭМ СО РАН 

в рамках контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета сроком на четыре года с 1 сентября 2023 г. по научной специальности
2.4.3. Электроэнергетика.

Основание: решение приемной комиссии от 10.08.2023 г. протокол № 9.
7. Зачислить Юдина Антона Юрьевича в очную аспирантуру ИСЭМ СО РАН в рамках 

контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального



бюджета сроком на четыре года с 1 сентября 2023 г. по научной специальности 2.4.3. 
Электроэнергетика.

Основание: решение приемной комиссии от 10.08.2023 г. протокол № 9.
8. Зачислить Горшкова Андрея Александровича в очную аспирантуру ИСЭМ СО РАН 

в рамках контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета сроком на четыре года с 1 сентября 2023 г. по научной специальности 
2.4.5. Энергетические системы и комплексы.

Основание: решение приемной комиссии от 10.08.2023 г. протокол № 9.
9. Зачислить Шауркина Матвея Олеговича в очную аспирантуру ИСЭМ СО РАН в 

рамках контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета сроком на четыре года с 1 сентября 2023 г. по научной специальности 2.4.5. 
Энергетические системы и комплексы.

Основание: решение приемной комиссии от 10.08.2023 г. протокол № 9.

И.о. директора,
зам. директора по общим вопросам

У
Г.Г. Лачков

Крайденко Н.Г.
+7(3952) 500-646 (245), 
kravdenko ng@isem.irk.ru

mailto:kravdenko_ng@isem.irk.ru

